



PERFIL

Comunicador social, bombero voluntario de Guayaquil, con experiencia en la instalación de sistemas contra-incendios para industrias, dentro de mis objetivos a nivel profesional están el contribuir con mis conocimientos, dedicación y esfuerzo; formando parte de una unidad de negocios fuerte, sostenido y competitivo. Comprometiéndome a coadyuvar proactivamente con procedimientos ordenados de control, ética y responsabilidad. Me considero leal, emprendedor, proactivo, multifuncional, disciplinado, con capacidad de liderazgo y trabajo bajo presión.

INTERESES

DEPORTES

HISTORIA

VIDEO JUEGOS

POLÍTICA

CONOCIMIENTOS



REFERENCIAS

ING. WILLIAM SARES

Director de proyectos.
Empresa Safire SCL S.A.
Email: wfsares@gmail.com
Telefono: 0939017346

MSC. JERSON CARRANZA

SOCIAL MEDIA MANAGER.
Empresa LEDVISION EC
Email: elbuenvicman@hotmail.com
Telefono: 0985125041

LCDA. DANIELA VERA

Docente.
Unidad Educativa San Francisco de Quito
Email: Jeniffer_veras29@hotmail.com
Telefono: 0986269514

MBA. JAIME RUMBEA

Gerente Comercial
Empresa: Parcesa S.A. - Hunter Douglas Ecuador
Telefono: 0997003775 - 3803970

KEVIN MONTOYA

COMUNICADOR SOCIAL

C.I. 0921734463

TELF: 0990865925- (04)3084126

kevin_montoya_arg@hotmail.com

LICENCIA DE CONDUCIR: TIPO B.

EXPERIENCIA

01 UNIDAD EDUCATIVA BUQUE DEL PACÍFICO

DOCENTE

MAYO 2022 - ACTUALIDAD

DOCENTE DE LENGUA Y LITERATURA EN BÁSICA Y BACHILLERATO
COORDINADOR DE PARTICIPACIÓN ESTUDIANTIL

02 CAUTUS RRD CIA. LDTA.

ASISTENTE DE PROYECTOS

SEP 2020 - MAR 2021

ENCARGADO DE LOS PROYECTOS A NIVEL ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO,
COORDINACIÓN DE AVANCES DE OBRAS, DELEGADO DE LA PARTE FINANCIERA
Y DEL PERSONAL DENTRO DE OBRA.

EDUCACIÓN

01 UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

5 AÑOS

FACULTAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL ABR 2013 - SEP 2018

Lcdo. en Ciencias de la Comunicación Social.

02 COLEGIO EXPERIMENTAL

DR. FRANCISCO HUERTA RENDON

FEBRERO 2013

ESPECIALIZACIÓN EN FILOSOFICO SOCIALES.

03 CUALIFICACIONES

7 AÑOS

ABR 2015 - PRESENTE

BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE GUAYAQUIL

BOMBERO VOLUNTARIO CON EL CARGO DE SUB-OFICIAL,
ENCARGADO DE JEFATURA DE GUARDIA.

04 CERTIFICACIÓN SETEC

JUNIO 21 - 2021

FUNDACION COOPERACIÓN Y RESPALDO
PARA LA EDUCACION **CORED**

PREVENCIÓN DE RIESGO LABORALES - PREVENCIÓN DE RIEGOS
LABORALES: CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICA

CURSOS

- **CURSO EN RELACIONES PÚBLICAS**
COLEGIO DE COMUNICADORES
SOCIALES DEL GUAYAS
- **CURSO DE OPERACIONES**
FORESTALES I
ACADEMIA CRNL. GABRIEL GOMEZ SANCHEZ
- **CURSO DE CÁMARA TÉRMICAS EN EL**
COMBATE DE INCENDIOS.
ORGANIZACIÓN DE BOMBEROS AMERICANOS

PROYECTOS REALIZADOS

INSTALACIÓN DE SISTEMAS CONTRA
- INCENDIOS DE 3.000 MTS. EN MIALM.SA

INSTALACIÓN DE RED SECA EN
CÁFE GARDELLA.

INSTALACIÓN DE SISTEMA CO2 EN CUARTOS
DE GENERADORES EN PRODUCTUMAR.

HABILIDADES

INTERPRETACION DE PLANOS DE SISTEMAS
CONTRA INCENDIOS.

MANEJO DE SEGURIDAD DE TRABAJADORES

COMUNICACIÓN ACTIVA.

CREADOR DE CANALES DE COMUNICACIÓN
INTERNAR.

PLANIFICADOR DE PLANES DE CRISIS.

PROYECCIÓN PROFESIONAL

MI PROYECCIÓN ES CONSOLIDAR MIS CONOCIMIENTOS DENTRO DE LAS ÁREAS EN LAS QUE SE ME DESIGNA, ASÍ PODRE DESARROLLAR IDEAS CON VÍAS DE INNOVACIÓN ESTRATÉGICA, PERMITIENDOME FORTALECER LAZOS DE CONFIANZA.

EN MI PREPARACIÓN ACADÉMICA HE CONSOLIDADO LA IMPORTANCIA DEL TRABAJO EN EQUIPO Y EL USO DE UNA COMUNICACIÓN EFECTIVA QUE PERMITA ESTABLECER CONEXIONES DE ÉXITOS EN CADA PROYECTO QUE SE REALICE A NIVEL PERSONAL Y PROFESIONAL.

CAPACIDADES

- **ESTRATÉGICO**
- **PROACTIVO**
- **LÍDER**
- **PERCEPTIVO**
- **ACERTIVO**
- **AUTODIDACTA**

REDES SOCIALES



KEVIN MONTOYA